“PORTARIA N.º 15.154”

CONSIDERANDO o que foi requerido e autorizado via Sistema
Informatizado em formato SaaS  (1Doc - Memorando 591/2022);

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de pessoal por tempo
determinado para atender a necessidade temporária de excepcional
interesse público, de conformidade com o art. 37, inciso IX, da
Constituição Federal e de acordo com as normas estabelecidas pela Lei nº
2.161, de 15 de setembro de 2011, regulamentada pelo Decreto nº 3.783,
de 05 de outubro de 2011;

O SR. MOACIR OLIVATTI, Prefeito do Município de Nova
Esperança, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Artigo 75, Inciso II, alínea “d” da Lei Orgânica
Municipal (LOM) e pelo art. 7º do Decreto nº 3.783, de 05 de outubro de
2011;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados como membros da Comissão
Organizadora e Examinadora do Processo Seletivo Público Simplificado (PSS), para o cargo de
Assistente Social, aberto pelo Edital nº 003/2022.

Presidente: Franciele Nicolette da Silva Gomes
Membros: Adriana Martins Luiz Bittiol

                               Elaine Miriani de Souza
Simone Aparecida Monesi dos Santos Silva

Art. 2º. Compete à Comissão Especial:

I - responsabilizar-se pelo Processo Seletivo Público Simplificado, desde efetuar a análise
da inscrição até a conclusão das etapas de seleção; e

II - encaminhar os atos realizados no Processo Seletivo Público Simplificado à Secretaria
Municipal de Administração para fins de publicação.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO
PARANÁ, AOS VINTE E NOVE (29) DIAS DO MÊS DE ABRIL (04) DO ANO DE DOIS
MIL E VINTE E DOIS (2022).

                                                                                               Moacir Olivatti
                                                                                               Prefeito Municipal

Dalberto Toná
Secretário de Administração

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  D
A

LB
E

R
T

O
 T

O
N

Á
 e

 M
O

A
C

IR
 O

LI
V

A
T

T
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//n
ov

ae
sp

er
an

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

88
8-

85
B

2-
A

B
C

F
-7

10
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

88
8-

85
B

2-
A

B
C

F
-7

10
4